

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3001.03/2025
Processo Administrativo Nº 0701.03/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 06/02/2025 14:23:04

LOTE 1 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:40:22
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DULAR	Modelo: R\$ 7,55
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 200g, com validade mínima de 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.331	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 7.972,69	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: OLHO D'ÁGUA	Modelo: R\$ 7,17
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto			
Quantidade: 7.590	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 46.299,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: DA MAGRINHA	Modelo: R\$ 27,52
Descrição: AÇÚCAR MASCADO COM NUTRIENTES DA CANA DE AÇÚCAR, NÃO REFINADO. Embalagem de 1,5KG. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 7.147,80	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MAIZENA	Modelo: R\$ 34,82
Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 46.640,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: POP	Modelo: R\$ 9,10
Descrição: ARROZ BRANCO, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1Kg			
Quantidade: 16.060	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 136.510,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: NAMORADO	Modelo: R\$ 9,02
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto			
Quantidade: 11.110	Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 94.990,50	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo: R\$ 9,73
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA INTEGRAL RECONSTITUÍDA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, GERGELIM, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE, FERMENTO S QUÍMICOS, CONTENDO 360G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANOkg			
Quantidade: 946	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 6.612,54	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: R\$ 8,10
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar, sal soro de leite, açúcar invertido, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio), melhorador de farinha protease, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, pacote de 350g (3x1), acondicionado em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto			
Quantidade: 9.405	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 74.769,75	

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

1 de 11

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: R\$ 8,07
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 350g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 9.405	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 75.145,95	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: LIANE	Modelo: R\$ 11,94
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 330 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 8,65	Valor Total: 7.136,25	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: RANCHEIRO	Modelo: R\$ 8,94
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FIBRA E FERMENTOS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 6.187,50	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: R\$ 18,46
Descrição: CAFÉ EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 3.190	Valor Unit.: 18,40	Valor Total: 58.696,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: URBANO	Modelo: R\$ 7,93
Descrição: FARINHA DE ARROZ FLOCADA, FLOCÃO DE ARROZ PRÉ-COZIDO SENDO O ÚNICO INGREDIENTE, SEM PRESENÇA DE AÇÚCAR, OUTRAS FARINHAS E ADITIVOS QUÍMICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05-ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04-ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 8.415,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: R\$ 8,91
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtida das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 4.290	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 32.175,00	
Item: 15	Unidade: kg	Marca: MARATA	Modelo: R\$ 5,39
Descrição: FARINHA DE MILHO, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto			
Quantidade: 9.350	Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 47.498,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo: R\$ 10,58
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO E FORTIFICADO COM (FERRO E ÁCIDO FÓLICO). A EMBALAGEM DE 1KG, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO 50G (1/2 XICARA), VALOR ENERGÉTICO 174KCAL (9% VD), OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM, DATA DA VALIDADE DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO			
Quantidade: 5.005	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 40.540,50	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: R\$ 11,68
Descrição: FEIJÃO, grupo II, categoria caupi, classe cores, tipo 1. Pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1kg com grãos integrais e sem perfurações, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto			
Quantidade: 4.840	Valor Unit.: 10,02	Valor Total: 48.496,80	

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

2 de 11

**MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

Item: 18	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: R\$ 10,85
Descrição: FEIJÃO PRETO - Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.			
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 10,82	Valor Total: 29.755,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: PINDUÇA	Modelo: R\$ 15,38
Descrição: GOMA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADAS, LAVADAS, ISENTAS DO RADICAL CIANETO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 1 KG, VALIDADE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 53.020,00	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: FRITEI	Modelo: R\$ 21,09
Descrição: BATATA PALHA TRADICIONAL EM PACOTES DE 400G DE 1ª QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INGREDIENTES: batata, oleína vegetal de palma, sal, fécula de batata e antiumectante dióxido de silício. NÃO CONTER GLÚTEN			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 40.260,00	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: R\$ 10,65
Descrição: MACARRÃO - tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gr.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 17.820,00	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: PETYBON	Modelo: R\$ 9,39
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de trigo. Pct 400g			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 5.816,25	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: GOSTOSO	Modelo: R\$ 9,69
Descrição: MACARRÃO SPAGHETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 400g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.			
Quantidade: 8.085	Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 72.845,85	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: SÃO LUIS	Modelo: R\$ 8,86
Descrição: PÃO DOCE, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa de parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxica com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 21.384,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: PLUSVITA	Modelo: R\$ 14,23
Descrição: PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, 12 GRÃOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 9,98	Valor Total: 6.586,80	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: SÃO LUIS	Modelo: R\$ 9,49
Descrição: PÃO MASSA FINA VITAMINADO COM GERGELIM. Pão massa fina tipo hambúrguer com gergelim e enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gergelim, fermento biológico, melhorador de farinha, composto lácteo, sal, multi vitaminas PP (nicotinamida), vitaminas B6, B2 e B1 e ferro. Conservador propionato de cálcio. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades). Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 20.064,00	
Item: 27	Unidade: BANDEJA	Marca: AVINE	Modelo: R\$ 32,90
Descrição: OVO DE GALINHA, branco, médio, pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deve ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data da entrega do produto			
Quantidade: 5.060	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 126.500,00	

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

3 de 11

**MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

Item: 28	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: R\$ 8,89
Descrição: Proteína de soja texturizada- Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De 400g.			
Quantidade: 1.595	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 12.441,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	154	32.548.156/0001-06	1.347.316,19	1.151.726,18		Não
2 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	332	42.862.642/0001-40	1.347.316,19	1.222.300,00	6,13	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	555	46.763.015/0001-02	1.423.094,20	1.222.400,00	0,01	Não
4 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	124	32.001.611/0001-40	1.284.363,63	1.284.363,63	5,07	Sim
5 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	654	55.005.397/0001-04	1.337.953,10	1.337.953,10	4,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	990	53.671.959/0001-15	1.347.316,19	1.132.985,48		Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	007	40.459.179/0001-64	1.347.316,19	1.133.500,10	0,0454	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	962	15.839.938/0001-77	1.347.316,19	1.133.548,90	0,0043	Sim
IGX COMERCIAL LTDA	050	52.768.211/0001-72	1.692.161,24	1.134.003,25	0,0401	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	935	40.219.546/0001-52	1.347.316,19	1.134.170,00	0,0147	Sim
NAIME CAVALCANTE AUR LTDA	615	24.317.997/0001-76	1.347.316,19	1.134.177,00	0,0006	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	301	21.803.450/0001-92	1.347.316,19	1.188.903,00	4,8252	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	913	26.970.227/0001-53	1.301.359,40	1.229.990,00	3,4559	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARADIGMA COM E SER LTDA	685	21.116.419/0001-83	1.347.316,19	1.169.910,20		Sim

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:40:22
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo: R\$ 10,29
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, à base de edulcorante líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 813,78	
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: R\$ 15,77
Descrição: ALMÔNDEGAS, BOVINAS AO MOLHO EM CONSERVA, EM LATAS DE 420G, NÃO AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, COM INSPEÇÃO DO SIF E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 49.467,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: R\$ 20,64
Descrição: Colorífico a base de urucum, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primária de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 4.730	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 89.397,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo: R\$ 7,08
Descrição: CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda máxima 17%, com validade mínima de cinco meses a contar da data da entrega; embalado em caixa cartonada de 200 gramas. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-146, de 07/03/1996; e suas posteriores alterações. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa Nº 22, de 24/11/2005, do MAPA.			
Quantidade: 5.060	Valor Unit.: 7,08	Valor Total: 35.824,80	

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

4 de 11

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo: R\$ 6,88
Descrição: CREME DE LEITE O LACTOSE caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade			
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 6,87		Valor Total: 9.824,10
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BONARE	Modelo: R\$ 5,93
Descrição: ERVILHA, INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE LATA DE peso líquido 280 g, peso drenado 170 g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 01 ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 3.410	Valor Unit.: 5,92		Valor Total: 20.187,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILECTA	Modelo: R\$ 4,15
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; acondicionado em sachê de 300 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 276/03 e suas posteriores alterações.			
Quantidade: 3.520	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 14.608,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BECEL	Modelo: R\$ 8,92
Descrição: MARGARINA - Margarina vegetal cremosa, com sal, feita com óleos vegetais, naturalmente com ômega 6. Isenta de ranço e mofo. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas. Ingredientes: Água, óleos vegetais (líquido e interesterificado), emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polimonooleato, conservador sorbato de potássio, vitamina E (alfa tocoferol), acidulante ácido cítrico, aromatizante idêntico ao natural, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corantes urucum e cúrcuma, antioxidantes TBHQ e ácido cítrico, vitamina A (palmitato de retinol).			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 9.790,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: BONARE	Modelo: R\$ 33,49
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, inteiro, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, sendo considerado como peso líquido o produto drenado e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores, com registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Lata, peso líquido 280 g, peso drenado 170 g			
Quantidade: 3.410	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 92.411,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: MIRAMAR	Modelo: R\$ 2,88
Descrição: SAL MARINHO IODADO REFINADO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.837	Valor Unit.: 2,88		Valor Total: 5.290,56
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo: R\$ 15,40
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 4.708	Valor Unit.: 15,34		Valor Total: 72.220,72
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATA	Modelo: R\$ 5,52
Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 2.838	Valor Unit.: 5,52		Valor Total: 15.665,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	652	32.548.156/0001-06	448.651,83	415.499,92		Não
2 JACQUELINE SILVA FROTA	102	46.763.015/0001-02	450.282,25	420.000,00	1,08	Não
3 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	973	32.001.611/0001-40	434.538,06	434.538,06	3,46	Sim
4 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	340	55.005.397/0001-04	442.822,60	442.822,60	1,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CELERITA COMERCIO E DISTRIBUICAO	865	31.507.144/0001-62	188.620,19	179.790,93		Sim
IGX COMERCIAL LTDA	683	52.768.211/0001-72	448.651,83	180.489,98	0,3888	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	348	21.803.450/0001-92	448.651,83	188.002,76	4,1624	Sim

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

5 de 11

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	419	40.219.546/0001-52	448.651,83	188.617,19	0,3268	Sim
N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	069	53.671.959/0001-15	448.651,83	188.930,06	0,1659	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	160	40.459.179/0001-64	448.651,83	196.802,38	4,1668	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	346	15.839.938/0001-77	448.651,83	216.888,54	10,2063	Sim
GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	003	42.862.642/0001-40	448.651,83	358.594,72	65,3359	Sim
NAIME CAVALCANTE AUR LTDA	760	24.317.997/0001-76	448.651,83	358.703,40	0,0303	Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARADIGMA COM E SER LTDA	761	21.116.419/0001-83	448.651,83	414.925,90		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:40:23
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo: R\$ 36,20
Descrição: BISTECA SUÍNA FATIADA CONGELADA. Porção 100g (1 unidade) Valor energético (kcal) 19/137 kcal = 827 kJ 10% Carboidratos (g) 0% Proteínas (g) 20g 27% gorduras totais (g) 13g 24% gorduras saturadas (g) 4,5g 20% gorduras trans (g) 0,3g (**). Colesterol 37g 12% Fibra alimentar (g) 0g 0% Sódio (mg) 155 mg 6%. Embalagem primária, saco de polietileno de baixa densidade contendo aproximadamente 1 kg do produto. Registro do SIF			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 36,20		Valor Total: 199.100,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: R\$ 47,58
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA - CARNE BOVINA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR., COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA À VÁCUO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674).			
Quantidade: 3.465	Valor Unit.: 47,58		Valor Total: 164.864,70
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: R\$ 47,65
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA - CARNE BOVINA OBTIDA DO COXÃO MOLE BOVINO CORTADA EM ISCAS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA À VÁCUO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674).			
Quantidade: 3.465	Valor Unit.: 47,65		Valor Total: 165.107,25
Item: 4	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: R\$ 39,11
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (ACÉM) - ACÉM MOÍDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE À VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVOLADO E INTEGRO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PERFITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPRÓPRIOS OU QUALQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE).			
Quantidade: 8.030	Valor Unit.: 39,11		Valor Total: 314.053,30
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: R\$ 34,47
Descrição: CARNE SUÍNA CONGELADA EM BIFES (ALCATRA) - CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 180G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CARNEO. EMBALADA À VÁCUO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 34,47		Valor Total: 94.792,50

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

6 de 11

Item: 6	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: R\$ 34,63
Descrição: CARNE SUÍNA CONGELADA EM ISCAS (COXA/ MOLE) - CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM ISCAS DE APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CARNEO. EMBALADA A VÁCUO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 2.750	Valor Unit.: 34,63	Valor Total: 95.232,50	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: R\$ 56,37
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e base de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 56,37	Valor Total: 310.035,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: R\$ 23,14
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – Temperatura 4 a 6° C - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante.			
Quantidade: 4.180	Valor Unit.: 23,14	Valor Total: 96.725,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SEARA	Modelo: R\$ 47,47
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO Congelado, desfiado, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Embalagem contendo 400g do produto. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 2.255	Valor Unit.: 47,47	Valor Total: 107.044,85	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: R\$ 23,37
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO, partes inteiras, com osso; sem tempero congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionados em embalagem plástica transparente e atóxica. Carimbo do SIF ou SIE. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210, de 10/11/1998, devendo obedecer o valor limite de 6% de água. Embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 10.395	Valor Unit.: 23,37	Valor Total: 242.931,15	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo: R\$ 28,09
Descrição: LINGUIÇA FRESCA TIPO TOSCANO COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 700G.			
Quantidade: 4.180	Valor Unit.: 28,09	Valor Total: 117.416,20	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: R\$ 35,19
Descrição: LOMBO SUÍNO. Carne congelada de suíno sem osso (lombo). Porção: 100g (1 fração) Valor Energético : 170 kcal = 714 kJ, 9 Carboidratos (g) : 0; 0 Proteínas(g): 20; 27 Gorduras Totais (g): 10; 18 Gorduras Saturadas (g): 3,3; 15 Gorduras Trans (g): 0; (**) Fibra Alimentar (g) : 0; 0 Sódio (mg): 55; 2 * Valores diários com base em uma dieta de 2.000Kcal ou 8.400K. Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo aproximadamente 1 kg do produto. Registro do SIF			
Quantidade: 4.950	Valor Unit.: 35,19	Valor Total: 174.190,50	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: EMPORIO PESCADOS	Modelo: R\$ 42,33
Descrição: Peixe / FILÉ DE TILÁPIA: congelado, filés integros, limpos, eviscerados, livres de espinhas, escamas ou resíduos de vísceras, obtidos através de seção longitudinal. Os filés devem ser submetidos a processo de congelamento rápido e laciamento individual e armazenados em temperatura igual ou inferior a -18 °C. EMBALAGEM: saco em polietileno atóxico, transparente, resistente, vedado hermeticamente. Pacote de 800G. VALIDADE: mínima de 6 meses a partir da data de entrega. NOTA: produto com registro obrigatório no MAPA (S.I.F.).			
Quantidade: 4.180	Valor Unit.: 42,33	Valor Total: 176.939,4	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Núm	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	057	32.548.156/0001-06	2.258.432,55	2.258.432,55		Não
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE	093	15.839.938/0001-77	2.258.432,55	2.258.432,55	0,00	Sim
3 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	991	42.862.642/0001-40	2.258.432,55	2.258.432,55	0,00	Sim
4 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	295	55.005.397/0001-04	2.295.073,00	2.295.073,00	1,62	Sim

Gerado em: 01/04/2025 10:40:25

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	969	21.803.450/0001-92	2.258.432,55	1.439.992,40		Sim
IGX COMERCIAL LTDA	595	52.768.211/0001-72	2.258.432,55	1.439.996,80	0,0003	Sim
CELERITA COMERCIO E DISTRIBUICAO	417	31.507.144/0001-62	1.449.482,10	1.449.482,10	0,6587	Sim
N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	162	53.671.959/0001-15	2.258.432,55	1.481.304,55	2,1954	Sim
SAMPLE COMERCIO E SERVICOS	593	40.219.546/0001-52	2.258.432,55	1.481.310,03	0,0004	Sim
SANTONA SERGIO PAULINO BARBOSA	180	40.459.179/0001-64	2.258.432,55	2.200.000,00	48,5172	Sim
JONATHAN DA SILVA PEREIRA	852	32.001.611/0001-40	2.216.902,60	2.216.902,60	0,7683	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	006	26.970.227/0001-53	2.238.940,00	2.238.940,00	0,9941	Não
NAIME CAVALCANTE AUR LTDA	051	24.317.997/0001-76	2.258.432,55	2.258.432,55	0,8706	Sim

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARADIGMA COM E SER LTDA	950	21.116.419/0001-83	2.258.432,55	2.199.863,60		Sim

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BOM DO LEITE	Modelo: R\$ 54,27
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, com no mínimo 25g de proteína por porção de 100gr, enriquecido com 12 vitaminas, acondicionado em embalagens tipo sachê, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco. Embalagem da entrega: primária de alumínio, em pacote de 1KG, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, unidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. Registro do produto cotado emitido pelo SIF OU SIE Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.			
Quantidade: 8.965	Valor Unit.: 51,10	Valor Total: 458.111,50	
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo: R\$ 47,02
Descrição: LEITE EM PÓ SEMIDESNATADO, INSTANTANEO FORTIFICADO COM VITAMINAS A,C,D, K E B12, CALCIO,FERRO,FOSFERO,POTASSIO E ZINCO. RICO EM VITAMINA B12. Embalagem de 750g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa			
Quantidade: 1.265	Valor Unit.: 40,83	Valor Total: 51.649,95	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NATURALIFE	Modelo: R\$ 38,98
Descrição: GRANOLA MIX CROCANTE CASTANHA E AMENDOAS, CEREAIS INTEGRAIS E SEMENTES. Embalagem de 300G Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa			
Quantidade: 1.045	Valor Unit.: 23,78	Valor Total: 24.850,10	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: APTI	Modelo: R\$ 31,60
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL, FEITO COM CACAU 100% SUSTENTAVEL E RASTREAVEL. Embalagem de 200g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa			
Quantidade: 2.475	Valor Unit.: 27,31	Valor Total: 67.592,25	
Item: 5	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo: R\$ 10,30
Descrição: LEITE UHT DESNATADO 0% GORDURA; embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada e aluminizada com 1 litro; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370 de 04/09/1997 e posteriores alterações; e decreto 2244 de 04/06/1997 e alterações posteriores. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa Nº 22, de 24/11/2005, do MAPA.			
Quantidade: 5.555	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 52.217,00	
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: R\$ 10,38
Descrição: LEITE UHT semidesnatado para dietas de ingestão controlada de lactose, (zero lactose,baixo teor de gordura fácil digestão)			
Quantidade: 1.089	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 10.879,11	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	810	32.548.156/0001-06	733.475,27	665.299,91		Não
2 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	183	42.862.642/0001-02	733.475,27	669.840,00	0,68	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	735	46.763.015/0001-02	788.885,35	680.500,00	1,59	Não

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

4 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	294	32.001.611/0001-40	700.398,82	700.398,82	2,92	Sim
5 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	818	55.005.397/0001-04	727.485,00	727.485,00	3,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	430	53.671.959/0001-15	733.475,27	648.981,52		Sim
IGX COMERCIAL LTDA	801	52.768.211/0001-72	733.475,27	649.001,43	0,0031	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	797	15.839.938/0001-77	733.475,27	649.340,00	0,0522	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	686	40.459.179/0001-64	733.475,27	649.350,10	0,0016	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	730	40.219.546/0001-52	733.475,27	649.875,00	0,0808	Sim
NAIME CAVALCANTE AUR LTDA	676	24.317.997/0001-76	733.475,27	649.916,30	0,0064	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	670	26.970.227/0001-53	728.520,32	671.980,00	3,3949	Não
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	331	21.803.450/0001-92	733.475,27	679.993,00	1,1924	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARADIGMA COM E SER LTDA	201	21.116.419/0001-83	733.475,27	662.098,47		Sim

LOTE 5 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:40:24
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo: AGRICULTOR
Descrição: ALHO nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.			
Quantidade: 3.850	Valor Unit.: 28,88	Valor Total: 111.188,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo: AGRICULTOR
Descrição: LARANJA - TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso. defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto			
Quantidade: 4.070	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 20.146,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AGRICULTOR	Modelo: AGRICULTOR
Descrição: REPOLHO - Repolho limpo, sem as folhas externas. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente bem desenvolvidos, bem formados. estarem livres das folhas externas sujas de terra e da maior parte possível da terra aderente, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeito estado de conservação e mal lição			
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 7.638,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	405	53.671.959/0001-15	206.823,10	138.972,90		Sim
2 IGX COMERCIAL LTDA	240	52.768.211/0001-72	206.823,10	139.003,25	0,02	Sim
3 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	130	55.005.397/0001-04	195.118,00	139.562,00	0,40	Sim
4 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	646	32.548.156/0001-06	206.823,10	140.500,00	0,67	Não
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	208	20.375.092/0001-00	206.823,10	141.498,00	0,71	Sim
6 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	625	42.862.642/0001-40	206.823,10	150.740,00	6,53	Sim
7 SOL NASCENTE COMERCIO DE	860	15.839.938/0001-77	206.823,10	172.770,00	14,61	Sim
8 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	256	32.001.611/0001-40	206.823,10	206.823,10	19,71	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	481	40.459.179/0001-64	206.823,10	139.333,10		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	067	40.219.546/0001-52	206.823,10	148.905,00	6,8698	Sim
NAIME CAVALCANTE AUR LTDA	794	24.317.997/0001-76	206.823,10	154.817,30	3,9705	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	797	21.803.450/0001-92	206.823,10	183.003,00	18,2058	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	338	26.970.227/0001-53	200.970,00	200.970,00	9,8179	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARADIGMA COM E SER LTDA	939	21.116.419/0001-83	206.823,10	139.449,30		Sim

LOTE 6 - ADJUDICADO - 01/04/2025 10:40:24
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: GUTGURT	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU MAMÃO), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, miofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 900G. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.			
Quantidade: 5.060	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 28.234,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	450	15.839.938/0001-77	61.023,60	28.234,80		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	205	20.375.092/0001-00	61.023,60	28.498,00	0,93	Sim
3 GL COMERCIO DE ALIMENTOS E	159	42.862.642/0001-40	61.023,60	31.990,00	12,25	Sim
4 COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP	617	32.548.156/0001-06	61.023,60	57.850,00	80,84	Não
5 JONATHAN DA SILVA PEREIRA	157	32.001.611/0001-40	57.987,60	57.987,60	0,24	Sim
6 GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA	164	55.005.397/0001-04	60.720,00	60.720,00	4,71	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	786	46.763.015/0001-02	61.023,60	61.023,60	0,50	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	987	53.671.959/0001-15	61.023,60	27.981,80		Sim
IGX COMERCIAL LTDA	220	52.768.211/0001-72	61.023,60	27.981,80	0,0000	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	345	40.459.179/0001-64	61.023,60	28.300,10	1,1375	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	063	40.219.546/0001-52	61.023,60	31.975,10	12,9858	Sim
NAIME CAVALCANTE AUR LTDA	132	24.317.997/0001-76	61.023,60	33.396,00	4,4438	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	087	21.803.450/0001-92	61.023,60	45.543,00	36,3726	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	500	26.970.227/0001-53	60.720,00	60.720,00	33,3246	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARADIGMA COM E SER LTDA	575	21.116.419/0001-83	61.023,60	57.820,90		Sim

MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE



PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA



EQUIPE DE APOIO: DANIEL SERAFIM DE OLIVEIRA



EQUIPE DE APOIO: FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA

